Протокол № 1 заседания РМО учителей математики

от 27 августа 2010 года.

Присутствовало 30 человек.

Повестка дня:

1. Анализ работы РМО за 2009/2010 учебный год.

                                                       И.К.Воробьёва.

Признали работу РМО удовлетворительной. Отметили положительные и отрицательные стороны в работе, наметили перспективный план работы учителей математики района на предстоящий учебный год.
2. Анализ результатов итоговой аттестации в 9 классе и результатов ЕГЭ в 11 классе.

                                                      С.В. Герасимова

    Учителям был предложен качественный и сравнительный анализ результатов экзаменов за последние три года. Отмечено, что Тутаевский район по математике сдали экзамены в целом неплохо, выявили наиболее слабые вопросы, на которые необходимо обратить внимание в этом году при подготовке учащихся к экзаменам.
3. Награждение учителей грамотами Департамента образования за активную работу.

4. Анкетирование учителей на предмет владения новыми ИКТ.

5. Новые требования к образовательным результатам.

                                              И.К.Воробьёва.

      Подготовлена презентация , в которой отражены ФГОС второго поколения.
6.   Подробное знакомство с сайтом РМО с целью вовлечения большего количества учителей к его созданию.
7. План на 1 полугодие 2010/2011 учебного года.

Решили:

- внедрять в практику работы виртуальные заседания РМО;
- организовывать для более активной работы РМО временные инициативные группы;

- начать создание каждым учителем математики электронного портфолио;

- создать «Книгу памяти учителей математики нашего района»;

- провести дистанционный математический КВН для учащихся 7 классых района;

- продолжить работу «Школы абитуриента».

Список учителей математики, присутствующих на заседании РМО 27 августа 2010 г.
1. Воробьёва И.К. лицей №1.

2. Новикова И.И.

3. Ваганова А.С.

4. Самарина И.В. Фоминская сош

5. Кузнецова М.С.

6. Комиссарова О.С.
7. Борисова Е.Л. сош №5

8. Сулоева М.С.

9. Чумичёва И.Б. сош №2

10. Тихонова М.В. сош №6

11. Полякова Г.В.

12. Виноградова Г. Н.

13. Мельникова И.Н.

14. Иванова Л.М.

15. Тазикова О.В. Великосельская школа

16. Моделкина Е.В. сош №4

17. Одинцова Н.Х.

18. Балина С.Ф.

19. Назарова И.В.

20. Морсова И.В. Столбищенская школа

21. Кузнецова Л.Н. Савинская школа

22. Леонтьева Т.И. Чёбаковская школа

23. Безобразова Т.П. Павловская школа

24. Писклина О.С. сош №3

25. Гуськова Н.В.

26. Наумова Л.Г.

27. Травников В.А. Никольская школа

28. Кудрявцева И.В. Ченцевская школа

29. Суханова В.Н. сош №7

30. Королёва Е.В. Першинская школа